
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR OBERÖSTERREICH 

Jahrgang 2015 Ausgegeben am 26. Mai 2015 www.ris.bka.gv.at 

Nr. 58  Verordnung: Verordnung der Oö. Landesregierung, mit der die Feuerwehrabschnitts-

verordnung geändert wird 

 
 

Verordnung 

der Oö. Landesregierung, mit der die Feuerwehrabschnittsverordnung geändert wird 

Auf Grund des § 33 Abs. 2 des Oö. Feuerwehrgesetzes 2015 (Oö. FWG 2015), LGBl. Nr. 104/2014, 
wird verordnet: 

Artikel I 

Die Feuerwehrabschnittsverordnung, LGBl. Nr. 80/1983, in der Fassung der Verordnung LGBl. 
Nr. 75/1988, wird wie folgt geändert: 

1. § 18 Abs. 1 lautet: 

„(1) Der Feuerwehrbezirk Wels-Land umfasst die Feuerwehrabschnitte Lambach und Wels-Land.“ 

2. § 18 Abs. 3 lautet: 

„(3) Zum Feuerwehrabschnitt Wels-Land gehören folgende Gemeinden: 

Buchkirchen, Fischlham, Gunskirchen, Holzhausen, Krenglbach, Marchtrenk, Pichl bei Wels, Sattledt, 
Schleißheim, Sipbachzell, Steinhaus, Thalheim bei Wels und Weißkirchen an der Traun.“ 

Artikel II 

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Landesgesetzblatt für 
Oberösterreich in Kraft. 
 

Für die Oö. Landesregierung: 
Hiegelsberger 

Landesrat 
 
 

 

 
Dieses Dokument wurde amtssigniert. Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur und des 

Ausdrucks finden Sie unter: https://www.land-oberoesterreich.gv.at/thema/amtssignatur 
 

 


		2015-05-26T10:32:26+0200




